[image: image1.jpg]

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.02.2020                                                                                                           № 22
г.о.  Тейково

О реализации в 2020 году права органов местного                        самоуправления городского округа Тейково на участие в осуществлении не переданных в установленном порядке                     отдельных государственных полномочий в сфере санитарно-эпидемиологического благополучия населения

На основании части 4.1 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003                             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в                                Российской Федерации», подпункта 4 пункта 1 статьи 5 Закона Ивановской области от 16.04.2013 № 21-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления                                      муниципальных районов и городских округов Ивановской области отдельными                  государственными полномочиями в сфере санитарно-эпидемиологического                       благополучия населения», руководствуясь частью 1.1 статьи 8 Устава городского округа Тейково, -

городская Дума городского округа Тейково

Р Е Ш И Л А:

1. Установить, что органы местного самоуправления городского округа                      Тейково участвуют в осуществлении отдельных государственных полномочий, не переданных в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 06.10.2003                            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в                              Российской Федерации», по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части организации проведения мероприятий по отлову и содержанию животных без                      владельцев.

2. Установить, что реализация полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, осуществляется администрацией городского округа Тейково и                                финансируется за счет средств бюджета города Тейково в рамках бюджетных               ассигнований, предусмотренных на выполнение подпрограммы «Безопасный город» муниципальной программы «Обеспечение населения городского округа Тейково        услугами жилищно-коммунального хозяйства и развитие транспортной системы в 2014-2020 годах».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального                                 опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в Вестнике органов местного                                 самоуправления городского округа Тейково и разместить на официальном сайте                         администрации городского округа Тейково в сети Интернет.
Председатель городской Думы                                                       Н.В. Тяглова
Глава городского округа Тейково                                                  С.А. Семенова